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 سنگ اندازی ترکیه
 در مسیر گشت زنی روس ها 

خودزنی در سرزمین شام! 
ارتش ترکیه و مــزدوران تروریســت آن با 
ادامه نقض یادداشت تفاهم سوچی، به تعدادی 
روستا و پایگاه ارتش ســوریه و نیروهای سوریه 
دموکراتیک )قســد( در حومه شهرک تل تمر 
و منطقه عین عیســی یورش بردند، از آن سو، 
نیروهای ارتش آمریکا منطقه جدیدی در حومه 
حســکه را با هدف ســاخت یک پایگاه نظامی 
جدید به صورت غیرقانونی تصــرف کردند. به 
گزارش خبرگزاری هاوار وابســته به کردهای 
ســوریه، روســتای ام الکیف در حومه  تل تمر 
هدف بمباران شــدید ارتش ترکیه و مزدوران 
آن قرار گرفت، مزدوران مســتقر در روســتای 
الریحانیه نیز خانه های روســتاییان را به آتش 
کشــیدند. همزمان با این حمله شدید، ارتش 
ترکیه و مزدوران آن بر تحــرکات خود افزوده 
و نیروهای خود را در چند روســتا در حومه تل 
تمر گرد آوردند و تعداد زیادی خودروی زرهی 
و سلاح سنگین در روستاهای دبسه، بقره، تپه 
الشهید دلشــیر و عامریه به همراه تعداد زیادی 
مزدور مشاهده شده و بلدوزرها حفر چاله هایی 
را آغاز کردند. دیده بان حقوق بشر سوریه پیشتر 
از حمله راکتی شــدید ارتش ترکیه به مناطق 
تحت کنترل نیروهای ارتش سوریه و نیروهای 
سوریه دموکراتیک )قسد( در اطراف عین عیسی 
در حومه شمالی رقه خبر داده بود. این مرکز در 
گزارش خود اشاره ای به تلفات جانی این حمله 
نکرده بود. خبرگزاری هاوار گزارش داد، ارتش 
اشــغالگر ترکیه اطراف عین عیسی و تیپ ۹۳ 
را هدف حملات توپخانه ای خــود قرار داد و در 
این حمله بخش شمال غربی آزادراه ام4 )جاده 
حلب - لاذقیه( هدف قرار گرفته و چند خمپاره 
نیز در اطراف پایگاه تیپ ۹۳ ارتش سوریه واقع 
در جنوب عین عیســی فرود آمدند، همچنین 
روستای الخالدیه واقع در چهار کیلومتری شمال 
غرب عین عیسی در این حمله هدف قرار گرفت. 
با افزایش تنش ها میــان دو طرف، ارتش ترکیه 
از گشت زنی مشــترک با پلیس نظامی روسیه 
در شرق شــهر عین العرب )کوبانی( خودداری 
کرد. هاوار افزود: خودداری ترکیه از گشت زنی 
پس از حمله ارتش سوریه به نیروهای ارتش این 
کشور و کشته و زخمی شدن تعدادی از سربازان 

ترکیه ای انجام شد.

طبق گزارش هاوار، شش دستگاه خودروی 
زرهی روسیه به همراه دو فروند بالگرد جنگی در 
مرزهای شــرقی عین العرب در روستای غریب 
بیش از یک ساعت منتظر ورود خودروهای زرهی 
ترکیه به خاک سوریه جهت آغاز گشت زنی بودند 
اما فرماندهان نظامی ترکیه به طرف های روس 
اعلام کردند که گشت را انجام نمی دهند. در ادامه 
خودروهای زرهی روســیه به پایگاه های خود 
در عین العرب بازگشتند. به گفته برخی منابع 
خبرگزاری هاوار، فرماندهی مرکز آشتی روسیه 
در ســوریه )حمیمیم( نشســتی برای بررسی 
تحولات اخیر در ســوریه و حملــه توپخانه ای 
ارتش ترکیه به ادلب و نیز گشت های مشترک با 
ترکیه در شمال و شرق سوریه برگزار کرد. پایگاه 
خبری العربی الجدید قطر به نقل از برخی منابع 
نزدیک به نیروهای قسد نیز اعلام کرد، نیروهای 
آمریکایی کنترل منطقه ای به وسعت ۱۱۰ دونم 
)هر دونم معادل ۱۰۰۰ متر مربع( در حد فاصل 
قامشــلی-عامودا در حومه شمالی حسکه را به 
دست گرفتند. منابع یاد شده افزودند، نیروهای 
آمریکایی همانگونــه که در ســایر اراضی که 
پایگاه های نظامی را با پوشش ائتلاف ضد داعش 
احداث کردنــد، مبلغی به مالــکان این اراضی 
پرداخت کردند. آنها در ادامه گفتند، منطقه یاد 
شده حدود ۱۰ کیلومتر با مرزهای سوریه-ترکیه 
فاصله داشته و در نزدیکی منطقه هیمو در غرب 
قامشلی قرار دارد. همچنین منابع مذکور گفتند: 
نیروهای اشــغالگر آمریکایی در هیمو در کنار 
نیروهای قسد مستقر هســتند، نیروهای قسد 
در این منطقه یک زندان برای اعضای خطرناک 
داعش داشته و سازمان اطلاعات آمریکا در حال 
انجام تحقیقات از آنهاست. به گفته این منابع، 
هدف از کنترل بر این منطقه و احداث پایگاه در 
آنجا، محاصره نفوذ روسیه است که پس از آنکه 
فرودگاه قامشلی را به پایگاه نظامی خود تبدیل 
کرد، این نفوذ در قامشلی در حال گسترش است.

جهاننما
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فرشاد گلزاری

 این روزها محور بیشتر اخباری که در 
رسانه های سراسر جهان منتشر می شود، 
رژیم صهیونیستی و مسائل مربوط به 
آن اســت. آنچه از هفته  پیش تاکنون و 
پس از اعلام معامله قرن توسط دونالد 
ترامپ اتفاق افتاده، یک مانور رسانه ای 
با محوریت همین موضوع بوده که البته 
انتقادهــای زیادی را به دنبال داشــته 
است. این مانور رســانه ای در گذشته 
هم وجود داشت؛ چراکه مالکان طیف 
عمده ای از رسانه ها و مطبوعات مطرح 
دنیا یا یهودی هســتند یا سردبیران، 
مسئولان تولید محتوا و خبرنگاران آن 
یک قرابت و ارتباط ویژه با اسرائیلی ها 
دارند. به همین جهت است که چند روز 
قبل از اعلام معامله قرن توسط ترامپ تا 
همین امروز شاهد آن هستیم که انواع و 
اقسام تحلیل ها در مدح و تایید این طرح 
از سوی بسیاری از رسانه های مکتوب 
و دیجیتال جهان منتشر شده است. در 
این میان آنچه که پــس از بزرگنمایی 
طرح معامله قرن در دستور کار رسانه ها 
و همچنین تیم سیاســی و رســانه ای 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 

قرار گرفت، بحث الحاق دره اردن و کرانه 
باختری به سرزمین های اشغالی بوده که 
تا به امروز هم این روند ادامه دارد؛ تا جایی 
که اکثر طیف های سیاســی و مذهبی 
اسرائیل به این نتیجه رسیده اند که این 
دو منطقه بدون هیچ درگیری و تنشی 
باید به سرزمین های اشغالی الحاق شود. 

اسرائیل در کمین آفریقا
اما آنچه در این میان و خصوصاً در دو 
روز اخیر به سرتیتر اخبار و گزارش های 
رســانه های داخلی اســرائیل و سایر 
رسانه ها تبدیل شده،  مساله عادی سازی 
روابط اسرائیل با کشــورهای اسلامی 
است. شاید برای بسیاری از مخاطبان 
این موضوع کمی عادی به نظر برسد و آن 
را یک موضوع تکراری قلمداد کنند و در 
آخر بگویند که مگر بجز کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس، قرار است کشورها و 
دولت های دیگر با تل آویو سازش کنند؟ 
پاسخ مثبت است؛ اما جغرافیای اقدامِ 
اسرائیل تفاوت دارد. برای ورود به اینکه 
اسرائیل و در صدر آن نتانیاهو، قرار است 
کدام کشورها را پس از اعراب خلیج فارس 
وادار به عادی سازی روابط با تل آویو کند 
و اساساً کدام کشورها این مسیر را برای 
رژیم صهیونیستی هموار می کند باید 
نگاهی بــه اعضای ســازمان همکاری 
اسلامی بیندازیم. در این سازمان بیش 

از 55 کشــور عضو هســتند که بخش 
عمده آن را کشورهای آسیایی و سپس 
آفریقایی تشکیل می دهد. دو کشور هم 
)گویان و سورینام( از آمریکای جنوبی 
در این سازمان عضو هســتند و آلبانی 
)به عنوان تنها کشور مسلمان اروپایی( 
از جغرافیای قاره ســبز در این سازمان 
عضویت دارد. با نگاهی به فهرست این 
کشــورها به خوبی می بینیم که اکثر 
کشورهای آســیاییِ عضو این سازمان 
از وضعیت اقتصادی و اجتماعی بسیار 
بهتری نسبت به کشورهای آفریقایی 
برخوردار هستند. همین موضوع بعلاوه 
اینکه عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی خود را به عنوان پیش قراول های 
جهان اسلام به دنیا معرفی کرده اند، باعث 
می شود که بخش زیادی از دولت های 
آفریقایی و حتی کشــورهای ضعیفِ 
آســیایی، به ســعودی ها و اماراتی ها 
نزدیک شوند. برای مثال کشوری مانند 
جیبوتی که جمعیت و گســتره بسیار 
کوچکی را در اختیــار دارد و اقتصادش 
بسیار ضعیف اســت، از دیرباز تاکنون 
یکی از مناطقی بوده که سعودی ها به آن 
چشم داشتند و حالا که یمن در حدود 
پنج سال اسیر درگیری و جنگ است، 
ریاض به دلیل اشراف جیبوتی بر خلیج 
عدن و همچنین قطع ارتباط این کشور 

با ایران، نه تنها مشوق های مالی زیادی 
را برای این کشــور کوچک دســت و پا 
کرد، بلکه هزینه بسیاری از پروژه های 
عمرانی آن را مستقیماً به عهده گرفت. 
حتی کشوری مانند مصر که بزرگترین 
ارتش کشــورهای عربــی را در اختیار 
دارد و روزی به عنوان رهبر جهان اسلام 
شناخته می شد، حالا زیر نظر عربستان، 
سیاست  و اقتصاد ضعیف خود را پیش 
می برد. همین مســائل به خوبی نشان 
می دهد که سعودی ها تا چه حد در آفریقا 
نفوذ سیاسی و به خصوص نفوذ اقتصادی 
دارند. در این میان آنچه که حائز اهمیت 
و مهم قلمداد می شــود، بسترســازی 
عربستان برای اسرائیل است. سعودی ها 

همچنان از اینکه به صورت مســتقیم 
روابط خود با اسرائیل را علنی کنند هراس 
دارند و به همین دلیل در حال ایفای نقش 
تسهیل کننده سیاسی و اقتصادی برای 
اسرائیل در سناریوی عادی سازی روابط 
تل آویو با کشورهای اســلامی )فارغ از 

جغرافیای آفریقا یا آسیا( هستند. 
چرا سودان؟! 

روز گذشته اخبار بســیار متعدد، 
همراه بــا واکنش های ریز و درشــت 
در مورد ملاقــات عبدالفتاح البرهان،  
رئیــس شــورای انتقالی ســودان و 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در شهر »عنتیبی« اوگاندا 
را شاهد بودیم که دقیقاً نشان می دهد 
اسرائیل در رابطه با پرونده عادی سازی 
روابطش با کشورهای اسلامی در حال 
خزیدن به سمت آفریقا است. این دیدار 
به حدی مهم و البتــه دور از انتظار بود 
که علاوه بر جامعه ســودان، مقامات 
رسمی این کشــور از برگزاری چنین 
دیداری آن هم با نخست وزیر اسرائیل 
اظهار بی اطلاعی کردند. این مســاله 
زمانی فاش شــد که بنیامین نتانیاهو 
در توییت هایی به زبان عربی این اتفاق 
را تأیید کرد و از توافقی سخن گفت که 
به موجب آن، قرار است روابط سودان و 

اسرائیل عادی شود! 
نکته بسیار جالب تر که دقیقاً نشان 
می دهد اسرائیل به دنبال برقراری روابط 
با کشــورهای گمنام یا کم اثرِ سازمان 
همکاری اسلامی بوده، گزارش الجزیره 
است. الجزیره گزارش داده که نتانیاهو از 
رئیس شورای انتقالی سودان خواسته 
است که آســمان ســودان را به روی 
پروازهای این رژیم به آمریکای لاتین 
بگشــاید؛ این دقیقاً همان بسترسازی 
عربستان و امارات در پشت پرده است 
که نشــان می هد هر دو کشــور یک 
تعهد نانوشته به ایالات متحده و رژیم 
صهیونیستی برای عادی سازی روابط 
با کشورهای اسلامی داده اند. در همین 
رابطه »علی بن حســن جعفر« سفیر 
عربســتان ســعودی در خارطوم روز 
دوشنبه با »الصدیق عبدالعزیز« معاون 
وزیر خارجه سودان دیدار کرد. در این 
دیدار راه های توســعه روابط دوجانبه 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و سفیر 
عربستان ســعودی در این دیدار اعلام 

کرد که کشورش در مرحله آتی از نظر 
اقتصادی، سودان را مورد حمایت قرار 
خواهد داد تا نام خارطوم از فهرســت 
کشورهای حامی تروریسم حذف شود. 
این عبارت دقیقاً همــان کلیدواژه ای 
اســت که نشــان می دهد عربستان، 
اســرائیل و آمریکا در پشت پرده طرح 
عادی سازی و نقطه گذاری آن هستند. 

همین چنــد وقت پیــش بود که 
آمریکایی ها اعلام کرده بودند سودان 
فعلًا در لیســت کشــورهای حامی 
تروریســم باقی خواهــد ماند و حتی 
اتباع این کشور هم حق ورود به خاک 
آمریکا را نداشتند. کمی بعد عربستان 
به عنوان میانجی میان آمریکا و سودان 
خواهان رفع این ممنوعیت علیه مردم 
و دولت ســودان شــد و حالا یکباره 
شــاهد دیدار رئیس شــورای انتقای 
سودان با نخست وزیر اسرائیل هستیم. 
کاملًا مشــخص اســت که این دیدار 
وجه الضمانِ خروج سودان از فهرست 
تروریستی آمریکا بوده است. اینکه چرا 
سودان به عنوان اولین کشور آفریقایی 
برای عادی سازی انتخاب شده،  ریشه 
در وضعیت فعلی اقتصادی و سیاسی 
خارطوم دارد. تا زمانی که عمرالبشیر در 
صحنه این کشور حضور داشت، به دلیل 
ارتباط او با اخوان المسلمین، این کشور 
نمی توانست با اسرائیل ارتباط بگیرد. 
حالا که او در زندان است و خلا قدرت 
در سودان روز به روز تعمیق می شود، 
تل آویو و ریاض با وعده های اقتصادی 
و سیاسی سعی دارند خارطوم را وارد 
سناریوی خود کنند که به نظر می رسد 

این اتفاق تا حد زیادی رخ داده است.  

نتانیاهو با رئیس شورای انتقالی سودان دیدار کرد

تلاش برای عادی سازی روابط با  کشورهای اسلامی
سعودی ها از اینکه به 

صورت مستقیم روابط خود 
را با اسرائیل علنی کنند 
هراس دارند و به همین 

دلیل در حال ایفای نقش 
تسهیل کننده سیاسی و 
اقتصادی برای اسرائیل 

در سناریوی عادی سازی 
روابط تل آویو با کشورهای 
اسلامی )فارغ از جغرافیای 

آفریقا یا آسیا( هستند 

حالا که عمرالبشیر در 
زندان است و خلا قدرت در 

سودان روز به روز تعمیق 
می شود، تل آویو و ریاض 

با وعده های اقتصادی 
و سیاسی سعی دارند 

خارطوم را وارد سناریوی 
خود کنند که به نظر 

می رسد این اتفاق تا حد 
زیادی رخ داده است 

براساس نتایج منتشر شده، رئیس جمهوری آمریکا در رقابت درون حزبی جمهوری خواهان در ایالت آیووا به پیروزی دست یافت. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با کسب ۹۷ درصد آراء یا به عبارتی ۲۹ هزار و ۷۶۱ رای که 
دوشنبه شب به دست آورد، مقابل رقبای جمهوری خواه خود شامل جو والش و ویلیام ولد به پیروزی رسید. حزب جمهوری خواهان 
در آیووا در بیانیه ای که در توییتر منتشر کرد، گفت ترامپ رکود میزان مشارکت برای یک رئیس جمهوری کنونی را شکست. ترامپ 
همچنین در پیامی توییتری نوشت: »به پیروزی بزرگی در آیووا دست یافتیم، متشکرم«. 
در همین حال، اعلام نتایج رقابت اولیه دموکرات ها در آیووا بابت بررسی های کیفی به تعویق 
افتاده است و مندی مک کلور، سخنگوی حزب دموکرات در آیووا در بیانیه ای گفت، تاخیر 
در اعلام نتایج بابت هک یا نفوذ نبوده است. هرچند سی.ان.ان از  سردرگمی میان مسئولان 

برگزاری این انتخابات خبر می دهد اما جزئیات بیشتری از چرایی تاخیر گزارش نکرد.

دولت برزیل تصمیم گرفته که برای مقابله با شــیوع احتمالی ویروس کرونا در این کشــور وضعیت فوق العاده و 
اضطراری ملی اعلام کند. رسانه های غربی از برازیلیا گزارش دادند، لوئیس هنریکه مندتا وزیر بهداشت برزیل روز 
گذشته )سه شــنبه( اعلام کرد که با توجه به خطرات فزاینده در مورد ویروس کرونا، دولت علاوه بر اعلام وضعیت 
فوق العاده و اضطراری ملی تصمیم گرفته شهروندان برزیلی را از شهر ووهان چین خارج کند. وی افزود: یک هواپیمای 
چارتر برای بازگرداندن 4۰ نفر از 55 برزیلی در شهر ووهان عازم چین می شود. 
این افراد پس از بازگشت به برزیل قرار اســت برای ۱۸ روز در یک پایگاه نظامی 
قرنطینه شوند. ژائیر بولسونارو رئیس جمهوری برزیل پیش از این اعلام کرده بود 
که بازگرداندن برزیلی ها از ووهان چین در این مقطع زمانی اقدام مناسبی نیست؛ 

چراکه کل شهروندان برزیلی را در خطر قرار می دهند. 

اعلام وضعیت فوق العاده ملی در برزیل برای مقابله با کروناپیروزی ترامپ در رقابت درون حزبی آیووا

اعتصاب کارگران شــهرداری و پاکبان ها در سراسر 
پاریس باعث شــده تا انبوهی از زبالــه در خیابان های 
این شــهر جمع شــود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
فعالیت شش کوره از هفت کوره زباله سوزی در پاریس 
به دلیل این اعتصاب متوقف شــده و همین امر ســبب 
شــده تا زباله ها برای چندیــن روز در مناطق مختلف 
روی هم تلنبار شــوند. افزایش حجم زباله ها در پاریس 
و پارک های عمومی مساله نگرانی از سلامت عمومی را 
به شدت افزایش داده است. یکی از سکنه پاریس گفته 
است: اعتصاب پشــت اعتصاب. هر روز شاهد اعتصاب 
هستیم. این مساله، شهر را غیر قابل سکونت کرده است. 
چیزی که ما را نگران می کند وجود موش در خیابان ها 
است. انگار خیابان های شــهر به یک رستوران باز برای 
آنها بدل شده اســت. این وضعیت در پاریس حتی برای 
گردشگران خارجی هم تنفرآمیز شده به طوری که یکی 

از گردشگران آمریکایی در پاریس گفت:  این واقعا برای 
یک گردشگر مشمئز کننده اســت. به گفته مقام های 
محلی در مارســی، کارگران برای ۱۰ روز گذشته مراکز 
بازیافت زباله را مسدود کرده و باعث شده اند تا ۳۰۰۰ تن 
زباله در خیابان ها تلنبار شود. پاکبان های فرانسوی هم 
به طرح های دولت برای اصلاحات قوانین بازنشستگی 

اعتراض دارند.

اســتاندار نجــف از توافق بــا رهبران جریــان صدر 
درخصــوص عقب نشــینی حامیــان جریان صــدر از 
خیابان های این اســتان واقع در جنوب عراق خبر داد. به 
گزارش سومریه، لؤی الیاسری، استاندار نجف اعلام کرد، 
با رهبران جریان صدر به رهبری مقتدی صدر در خصوص 
عقب نشینی حامیان ایان جریان معروف به کلاه  آبی ها از 
خیابان های استان به توافق رســیده است. روز یکشنبه 
مقتدی صدر به طرفداران خود از نیروهای کلاه آبی دستور 
داد با نیروهای امنیتی عراق در زمینه بازگشایی مسیرها 
و تاسیســات تعطیل شده از ســوی معترضان همکاری 
کنند اما گویا این ســخنان وی تاثیری نداشته است. این 
دستور در پی مخالفت معترضان با تعیین محمد توفیق 
علاوی، وزیر اســبق ارتباطات برای تشکیل دولت جدید 
عراق بود، علاوی از حمایت مقتدی صدر برخوردار است. 
الیاسری در بیانیه ای گفت، کلاه  آبی ها زمینه فعالیت شان 

پشتیبانی از حفظ امنیت، نظم در مدارس و ادارات دولتی 
و منع هرگونه اقــدام خرابکارانه و مخــل نظم عمومی و 
تخریب اموال خصوصی و دولتی با نظارت نیروهای امنیتی 
در استان خواهد بود. نیروهای پلیس نیز دستور دارند تا 
اجازه ندهند هیچ کس مسیرها و خیابان های اصلی را بند 
بیاورد. حامیان صدر در اقدامی هماهنگ شده اخیرا مانع 

از برگزاری تجمعات در مرکز و جنوب عراق شده اند.

توافق استاندار نجف با حامیان جریان صدر؛

عقب نشینی کلاه  آبی ها از خیابان
در پی اعتصاب کارگران فرانسه؛ 

پاریس به زباله دان تبدیل شده است 

خبرخبر


